
8500 - SETTORE ORGANIZZAZIONE, RISORSE UMANE, SERVIZI 
DEMOGRAFICI, SISTEMI INFORMATIVI
7541 - UFFICIO SELEZIONE E AMMINISTRAZIONE RISORSE 
UMANE  

7540 - SERVIZIO SELEZIONE E AMMINISTRAZIONE RISORSE UMANE, SERVIZI 
AUSILIARI 
Responsabile: COLOMBO BARBARA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: REVOCA DI N. 3 PROCEDIMENTI SELETTIVI IN CORSO PER 
EFFETTO DELL'APPROVAZIONE DELLA DELIBERAZIONE DI 
GIUNTA COMUNALE N. 25 DEL 26/01/2018

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
- con determinazione dirigenziale n. 2944 del 23 novembre 2017 è stata 
avviata una procedura di mobilità volontaria, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 
n.165/2001, per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo-
Istruttrice Amministrativa, categoria C, a tempo pieno e indeterminato, per il 
Servizio Attività Educative per la prima infanzia;
- con determinazione dirigenziale n. 47 del 12 gennaio 2018 è stata avviata 
una procedura di mobilità volontaria, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n.165/2001, 
per la copertura di n. 1 posto di Specialista Assistente Sociale, categoria D1, da 
assegnare al Settore Servizi Sociali;
- con determinazione dirigenziale n. 2572 del 19 ottobre 2017, è stata avviata 
una procedura per il conferimento di un incarico di Alta Specializzazione, ex art. 
110, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, finalizzato alla copertura della 
posizione dotazionale di “Esperto di mobilità e trasporti”, categoria giuridica 
D3;

Considerato che:
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 26 gennaio 2018, è stato 
approvato il Piano triennale dei fabbisogni di personale 2018-2020, nel quale 
non è più prevista la copertura delle tre posizioni de quibus;
- l’art. 3 dell’Allegato 1 alla citata deliberazione prevede che “I contenuti del 
presente documento sostituiscono quanto previsto con precedenti 
provvedimenti di adozione/aggiornamento della programmazione triennale del 
fabbisogno di personale a tempo indeterminato, con riferimento alle previsioni 
assunzionali disposte e non ancora realizzate”;

Preso atto che:

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

24
2 

de
l 0

1/
02

/2
01

8 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

01
/0

2/
20

18
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

N
N

A
M

A
R

IA
 I

O
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

20
29

9 
/ 0

1/
02

/2
01

8



- in relazione al bando di mobilità volontaria per la copertura di n. 1 posto di 
Istruttore Amministrativo-Istruttrice Amministrativa, scaduto il 27 dicembre 
2017, sono pervenute n. 3 candidature ancora in attesa di convocazione a 
colloquio;
- in relazione al bando di mobilità volontaria per la copertura di n. 1 posto di 
Specialista Assistente Sociale, la cui scadenza per la presentazione delle 
domande è fissata al il 26 febbraio 2018, non sono al momento pervenute 
candidature;
- in relazione all’avviso di selezione per il conferimento di un incarico di Alta 
Specializzazione, scaduto il 20 ottobre 2017, sono pervenute n. 2 candidature 
di soggetti già sentiti a colloquio;

Verificata la competenza della Dirigente responsabile delle risorse umane a 
procedere alla revoca delle tre procedure de quibus, ai sensi dell’art. 21-
quinquies della Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Ritenuto necessario disporre la revoca:
 delle determinazioni dirigenziali n. 2944 del 23 novembre 2017, n. 47 del 

12 gennaio 2018 e n. 2572 del 19 ottobre 2017, di avvio delle tre 
procedure selettive sopra richiamate, in quanto afferenti a posizioni non 
più contemplate nella pianificazione triennale del fabbisogno di personale 
2018-2020, approvata con deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 26 
gennaio 2018;

 della determinazione dirigenziale n. 2752 del 6 novembre 2017 di 
proroga dei termini di scadenza dell’avviso pubblico di selezione 
approvato con determinazione dirigenziale n. 2572 del 19 ottobre 2017;

 della determinazione dirigenziale n. 2953 del 24 novembre 2017 di 
ammissione ed esclusione dei candidati alla selezione indetta con 
determinazione dirigenziale n. 2572 del 19 ottobre 2017;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze dell’unità organizzativa  UFFICIO SELEZIONE E AMMINISTRAZIONE 
RISORSE UMANE  come da vigente funzionigramma;

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 9 gennaio 2018 con la quale 
sono stati affidati ai Dirigenti delle strutture organizzative dell’Ente, nelle more 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

24
2 

de
l 0

1/
02

/2
01

8 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

01
/0

2/
20

18
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

N
N

A
M

A
R

IA
 I

O
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

20
29

9 
/ 0

1/
02

/2
01

8



dell’approvazione del Bilancio di Previsione 2018-2020 e del Piano Esecutivo di 
Gestione per l’anno 2018, i capitoli di entrata/uscita (competenza e residui) di 
cui al PEG 2017, nei limiti degli stanziamenti previsti per l'annualità 2018 dal 
bilancio pluriennale 2017-2019, per assicurare la continuità di gestione 
economica e finanziaria dell’Ente. 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
A3A0110g - Organizzazione e Risorse Umane;

D E T E R M I N A 

Di revocare, ai sensi dell’art. 21-quinquies della Legge 7 agosto 1990, n. 241, in 
esecuzione della deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 26 gennaio 2018, 
le seguenti determinazioni dirigenziali:

 n. 2944 del 23 novembre 2017 di avvio di una procedura di mobilità 
volontaria, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n.165/2001, per la copertura di 
n. 1 posto di Istruttore Amministrativo-Istruttrice Amministrativa, 
categoria C, a tempo pieno e indeterminato, per il Servizio Attività 
Educative per la prima infanzia;

 n. 47 del 12 gennaio 2018 di avvio di una procedura di mobilità 
volontaria, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n.165/2001, per la copertura di 
n. 1 posto di Specialista Assistente Sociale, categoria D1, da assegnare al 
Settore Servizi Sociali;

 n. 2572 del 19 ottobre 2017, di avvio di una procedura per il 
conferimento di un incarico di Alta Specializzazione, ex art. 110, comma 
1, del D. Lgs. n. 267/2000, finalizzato alla copertura della posizione 
dotazionale di “Esperto di mobilità e trasporti”, categoria giuridica D3;

 n. 2752 del 6 novembre 2017 di proroga dei termini di scadenza 
dell’avviso pubblico di selezione approvato con determinazione 
dirigenziale n. 2572 del 19 ottobre 2017;

 n. 2953 del 24 novembre 2017 di ammissione ed esclusione dei candidati 
alla selezione indetta con determinazione dirigenziale n. 2572 del 19 
ottobre 2017;

Di dare atto che la revoca in parola non comporta pregiudizi in danno dei 
soggetti direttamente interessati (candidati e candidate alle procedure de 
quibus) non essendo sorti diritti quesiti a favore di terzi;

Di incaricare i competenti uffici alla trasmissione di idonea comunicazione di 
revoca delle procedure in parola ai candidati e alle candidate;

Di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

24
2 

de
l 0

1/
02

/2
01

8 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

01
/0

2/
20

18
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

N
N

A
M

A
R

IA
 I

O
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

20
29

9 
/ 0

1/
02

/2
01

8



Di dare atto che i destinatari del presente atto sono i seguenti soggetti: 
Candidati e candidate alle procedure selettive di cui al presente atto .

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Identificativo di Gara (CIG)

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

24
2 

de
l 0

1/
02

/2
01

8 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

01
/0

2/
20

18
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

N
N

A
M

A
R

IA
 I

O
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

20
29

9 
/ 0

1/
02

/2
01

8


